
Świdnica, 20.02.2025 r. 

 

Sprawozdanie z działalności prezydent miasta 

 

3 - 5 lutego 

· Wzięłam udział w wyjeździe do Brukseli, który zorganizował Urząd Marszałkowski 
Województwa Dolnośląskiego. W jego trakcie dzięki wspólnej inicjatywie europosła 
Krzysztofa Śmiszka i Pawła Gancarza, Marszałka Województwa Dolnośląskiego 
zorganizowano wystawę najpiękniejszych atrakcji naszego regionu w prestiżowym 
miejscu Parlamentu Europejskiego. Promocja naszych obiektów w Europie jest rzeczą 
niezwykle ważną, szczególnie w okresie Polskiej Prezydencji. Wzięłam również udział 
w spotkaniu w Parlamencie Europejskim z europosłami, przede wszystkim 
reprezentującymi Dolny Śląsk, bo to właśnie sprawy naszego regionu są dla nas 
najważniejsze. Niezwykłe ważna i merytoryczna dyskusja. Jako samorządowcy 
szczebla gminnego, powiatowego i wojewódzkiego apelowaliśmy między innymi o:  

Ø absolutne powstrzymanie pomysłów dotyczących centralizacji przepływu 
środków europejskich i rezygnacji z 300 programów regionalnych oraz 
zastąpienie ich 27 programami krajowymi. W naszej opinii to zaprzeczenie 
podstawowym założeniom Funduszu Spójności, który istnieje ponad 30 lat, 
to właśnie z tego przede wszystkim źródła pozyskujemy środki na 
zróżnicowane i potrzebne zadania w naszych miastach, wsiach, regionach;  

Ø zachowanie dotychczasowych mechanizmów dysponowania środkami. W 
tej chwili dysponentami funduszy regionalnych są dobrze do tego 
przygotowane urzędy marszałkowskie, dysponujące kompetentną, 
przygotowaną kadrą;  

Ø wydłużenie obowiązujących terminów realizacji zadań z Funduszu 
Sprawiedliwej Transformacji do końca 2027 roku;  

Ø wydłużenie terminu rozliczenia polskich środków z KPO do końca 2027 
roku. 

Udział w wyjeździe do Brukseli wzięli: Paweł Gancarz, Marszałek Województwa 
Dolnośląskiego, Michał Rado, Wicemarszałek Województwa Dolnośląskiego, Jacek 
Sutryk, Prezydent Wrocławia, Małgorzata Matusiak, Starosta Powiatu Trzebnickiego, 
Dorota Konieczna Enozel, burmistrz Pieszyc, Tymoteusz Myrda, Radny Województwa 
Dolnośląskiego, Dariusz Chmura, burmistrz gminy Wołów, Katarzyna Ruszkowska, 
wójt Stoszowic oraz biskup Waldemar Pytel z Kościoła Pokoju w Świdnicy. 

4 lutego 

· Moja zastępczyni Katarzyna Fitrzyk uczestniczyła w podsumowaniu pracy świdnickiej 
Policji za rok 2024. W odprawie służbowej Komendant Powiatowej Policji w Świdnicy, 
Tomasz Kościcki zaprezentował i omówił wyniki skuteczności pracy świdnickich 
policjantów w ubiegłym roku i nakreślił priorytety na 2025 rok. 



5 lutego 

· Mój zastępca Krystian Werecki spotkał się z prezesem spółki POLBUS-PKS Jerzym 
Michalakiem. Rozmowy dotyczyły możliwości uruchomienia połączeń autobusowych, 
które zapewnią mieszkańcom Świdnicy wygodny i regularny dojazd do Wrocławia. 
Spółka POLBUS-PKS , jako podmiot z udziałem Skarbu Państwa, jest jednym z 
potencjalnych przewoźników, którzy mogliby podjąć się realizacji kursów na tej trasie. 

7 lutego 

· Wzięłam udział w posiedzeniu Komisji Klimatu Związku Miast Polskich, która 
obradowała w Krakowie. Przyjechali na nią reprezentanci 15 miast z całej Polski, aby 
rozmawiać o efektywności działań na rzecz transformacji klimatycznej w ramach 
struktur urzędowych. Komisję otworzył zastępca prezydenta Krakowa Stanisław 
Mazur, odpowiedzialny m.in. za miejską politykę klimatyczną. Celem obrad było 
wypracowanie rekomendacji, które wesprą budowanie proklimatycznych polityk 
miejskich i promowanie rozwiązań systemowych. Komisja wybrała również swoje 
prezydium. Przewodniczącą została po raz kolejny Ewa Całus, pełnomocniczka 
prezydenta Krakowa ds. edukacji klimatycznej. W skład prezydium weszli także 
przedstawiciele miast Wołomina – Małgorzata Izdebska, Łodzi – Michał Baryła oraz 
Kielc – Aneta Boroń. 

11 lutego 

· Wzięłam udział w Nadzwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników Miejskiego 
Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Świdnicy. W jego trakcie zatwierdziliśmy plan 
działalności spółki na rok 2025 i udzieliliśmy zgody na zaciągnięcie zobowiązań 
finansowych celem finalizacji zakupu 3 autobusów oraz dwóch dwustanowiskowych 
ładowarek plug-in. Najistotniejszym elementem planu jest rozpoczęcie w tym roku prac 
przy instalacji wyspowej OZE o mocy 2MW wraz z magazynem energii 6 MW na 
terenie zajezdni. Wartość całego zadania to 35 mln złotych, z czego w tym roku 
zaangażowanie środków sięgnie 5 mln złotych. Wszystkie te inwestycje zmierzają do 
osiągnięcia jednego - ekologiczny transport, zasilany własną "zieloną energią". 
Świdnickie  MPK, którego udziałowcami są miasto Świdnica, gmina wiejska Świdnica, 
Marcinowice i Żarów to spółka, która jest absolutnym liderem w dążeniu do zero 
emisyjności. 

12 lutego 

· Moja zastępczyni Katarzyna Fitrzyk spotkała się z przedstawicielami Świdnickiej Rady 
ds. Równego Traktowania. Głównym tematem spotkania było omówienie pracy rady 
oraz jej funkcjonowania. Rada stanowi ciało doradcze, opiniodawcze dla Prezydent 
Miasta Świdnicy, a swoją działalnością ma służyć i wspierać mieszkańców Świdnicy w 
dążeniu do równości w życiu społecznym. 

· Moja zastępczyni Katarzyna Fitrzyk spotkała się z Prezesem Fundacji Ładne Historie, 
Marią Ziębą oraz pracownikami. Tematem spotkania była dotychczasowa działalność 



fundacji, wyzwania oraz plany na przyszłość. Fundacja działa w Świdnicy i Wrocławiu, 
angażując mieszkańców w procesy związane z kulturą, edukacją i tożsamością lokalną. 

14 lutego 

· Spotkałam się z Wojciechem Smolińskim prezesem zarządu Wałbrzyskiej Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej „Invest-Park”. Rozmawialiśmy o planach dalszej współpracy 
strefy z miastem. Bardzo liczę na zapowiedziane nowe inwestycje w regionie, które 
przyniosą wymierne efekty również dla Świdnicy. 

· Tego samego dnia odwiedziłam Galerię Świdnicką, gdzie zorganizowano XII edycję 
Giełdy Minerałów i Biżuterii z Kamieni Szlachetnych i Półszlachetnych. Organizatorką 
tego wyjątkowego wydarzenia, które ściąga do Świdnicy pasjonatów z całego kraju jest 
Monika Burdka z firmy GEO - Zabawa. Na stoiskach zobaczyć można było 
kolekcjonerskie minerały surowe, oryginalne naszyjniki, zawieszki, korale, bransoletki 
i wiele innych wyrobów z kamieni szlachetnym i półszlachetnych. 

· Moja zastępczyni Katarzyna Fitrzyk wraz z dyrektor Wydziału Polityki Społecznej                                   
i Spraw Socjalnych Urzędu Miejskiego w Świdnicy, Izabelą Siekierzyńską wzięła 
udział w posiedzeniu komisji powołanej do opiniowania wniosków złożonych w 
otwartym konkursie ofert na realizację w 2025 r. zadania z zakresu ochrony zdrowia 
publicznego dotyczącego profilaktyki uzależnień. Kwota środków przeznaczona w 
budżecie na zadania wyniosła łącznie 249 000,00 zł. W wyniku rozstrzygnięcia 
otwartego konkursu ofert środki na dofinansowanie realizacji zadania publicznego 
otrzymały: Miejska Bibliotek Publiczna im. Cypriana Kamila Norwida w Świdnicy, 
Świdnicki Ośrodek Kultury, Świdnicka Grupa Biegowa i SFERA PSYCHE Adrianna 
Michałowska. Posiedzenie odbyło się w Miejskim Centrum Wspierania Inicjatyw w 
Świdnicy. 

15 lutego 

· Mój zastępca Krystian Werecki uczestniczył w otwarciu 2. Zimowego Turnieju 
Teakwon-do zorganizowanego przez Akademię Sztuk Walki ”ROOSTER”. Areną 
zmagań była hala sportowa im. Haliny Aszkiełowicz-Wojno. Na kilku matach tatami 
przeprowadzono zawody w różnych kategoriach wiekowych. 

16 lutego 

· Mój zastępca Krystian Werecki wziął udział w wydarzeniu pn. „Światowy Dzień Kota”, 
któte zorganizowało świdnickie Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Świdnicy. W 
tym dniu w placówce można było skorzystać z porad kociej behawiorystki, warsztatów 
plastycznych dla dzieci i dorosłych, słodkiego poczęstunku, a także możliwości 
zwiedzania kociego domku. W ubiegłym roku pod opiekę świdnickiego schroniska 
trafiło 665 zwierząt – psów i kotów pochodzących z różnych zakątków Dolnego Śląska, 
a do adopcji przekazano 453 podopiecznych placówki przy Pogodnej 3. Na nowy dom 
czekają obecnie 22 koty. 

 



17 lutego 

· Moja zastępczyni Katarzyna Fitrzyk wzięła udział w  spotkaniu promującym  książkę 
„Drugie Piętro. Antologia Twórców Świdnickich Warsztatów Pisarskich”, które odbyło 
się w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Świdnicy. Antologia „Drugie piętro” tom 6 to 
zbiór utworów autorstwa: Barbary Elmanowskiej, Huberta Gościmskiego, Tamary 
Hebes, Justyny Norbert-Dziedzic, Amelii Pieszczoch, Heleny Pietrzak, Liwii Żak, 
Weroniki Żukowskiej.  

20 lutego 

· Moja zastępczyni Katarzyna Fitrzyk wzięła udział w spotkaniu promującym książkę 
„Dziedzictwo kulturowe księstwa świdnicko-jaworskiego”. Publikacja wydana została 
przez Wydawnictwo Uniwersytetu Wrocławskiego przy wsparciu finansowym Gminy 
Miasto Świdnica. Jest to zbiór materiałów zaprezentowanych podczas konferencji 
naukowej poświęconej dziedzictwu kulturowemu księstwa świdnicko – jaworskiego, 
która odbyła się w październiku 2022 roku w Świdnicy i Jaworze. Spotkanie odbyło się 
w Muzeum Dawnego Kupiectwa w Świdnicy. W jego trakcie można było nabyć 
publikację po promocyjnej cenie, otrzymać autografy od autorów książki, a także wziąć 
udział w panelu dyskusyjnym. 

 

 

 PREZYDENT MIASTA 

        Beata Moskal-Słaniewska 

    

 

 

 

 

 

 

 

Sporządził: M. Jadach 

Biuro Prezydent Miasta 

 

 

 

 



Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica 

 

W styczniu 2025 r. w porównaniu do grudnia 2024 r. w Świdnicy nastąpił 

wzrost liczby bezrobotnych. W stosunku do analogicznego okresu poprzedniego 

roku odnotowano wzrost liczby bezrobotnych. 

 Liczba bezrobotnych zarejestrowanych  w  Powiatowym  Urzędzie   Pracy 

na koniec  stycznia  2024  r.  wyniosła  1151  osób  (w tym 553 kobiety – 48,05 

%) i jest wyższa niż przed miesiącem o 173 osoby, tj. o 17,67 %  oraz  wyższa 

o 107 osób, tj. o 10,25 % od liczby osób zarejestrowanych przed rokiem (w 

styczniu 2024 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych wynosiła 1044 osoby). 

 Do urzędu pracy w ciągu stycznia 2025 r. zgłosiło się 286 osób 

poszukujących zatrudnienia (258 osób w styczniu 2024 r.). Spośród nowo 

zarejestrowanych 2,8 % stanowiły osoby dotychczas niepracujące (w styczniu 

2024 r. – 5,81 %). 

 Osoby do 25 roku życia stanowiły 14,69 % ogólnej liczby nowo 

zarejestrowanych, a przed rokiem – 16,67 %. 

 Udział  osób  zwolnionych   z   przyczyn   dotyczących   zakładu   pracy 

w   ogólnej    liczbie   nowo    zarejestrowanych     wyniósł   1,75  %   a   przed 

rokiem 2,71 %. 

 W styczniu 2025 r. 71 osób podjęło pracę (w tym 45 kobiet), co stanowi 

6,17 % bezrobotnych w danym miesiącu (przed rokiem ten wskaźnik wynosił 

7,47%). Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędu pracy to 

osoby, które  wcześniej  pracowały  zawodowo.  Na  koniec stycznia 2025 r. 

zbiorowość ta liczyła 1091 osób, tj. 94,79 % ogółu zarejestrowanych, a przed 

rokiem 95,11 %. 

 Bez prawa do zasiłku pozostawało 957 osób, tj. 83,15 % ogółu 

zarejestrowanych bezrobotnych, wobec 879 osób tj. 84,2 % w styczniu 2024 r. 

 Liczba bezrobotnych bez doświadczenia zawodowego wynosiła 127 osób 

(przed rokiem 123 osoby). 



 W styczniu 2024 r. w rejestrach odnotowano 439 osób bez kwalifikacji 

zawodowych (38,14 %) wpisanych do ewidencji bezrobotnych (przed rokiem 

383, tj. 36,69 %). 

 Powyżej 50 roku życia zarejestrowanych było 368 osób, tj. 31,97 % ogółu 

bezrobotnych (przed rokiem 325, tj. 31,13 %). 

 Bez pracy w styczniu 2025 r. było 97 kobiety, które nie podjęły 

zatrudnienia po urodzeniu dziecka (w styczniu 2024 r. – 81). 

 W styczniu 2025 r. na nowo zarejestrowanych było 17 osób 

niepełnosprawnych, natomiast na koniec miesiąca w rejestrze bezrobotnych były 

łącznie 93 osoby niepełnosprawne (przed rokiem 137 osób), a wśród nich 32 

kobiety. 

 W styczniu 2025 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy zarejestrowano 180 

oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi na terytorium RP 

(w styczniu 2024 r. – 370) zgłoszono również zatrudnienie 606 obywateli Ukrainy 

(procedura uproszczona bez oświadczeń). Liczba bezrobotnych 

cudzoziemców  wyniosła  53   osoby   (w tym 42 kobiety) przed rokiem 43 osoby 

(w tym 33  kobiety). Liczba bezrobotnych obywateli Ukrainy nowo 

zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w styczniu 2025  r.  wyniosła 6 

osób (w styczniu 2024 r. – 2 osoby). Liczba zaktywizowanych obywateli Ukrainy 

w styczniu 2025 r. wyniosła 2 osoby (w grudniu 2025 r. wyniosła 2 osoby). 

 

        DYREKTOR WYDZIAŁU 

               Anna Skrzypacz 

    

Świdnica, dnia 18 lutego 2025 r. 

Sporządził: Łukasz Szafran 

Inspektor 

Tel. 74 856-28-91 

 

 

 

 



Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych 

(sporządzony od dnia 30.01.2025 r. do dnia 19.02.2025 r.

Lp. Przetarg, numer, z dnia, nazwa
Zlecone 

przez

Wartość

zamówienia 

oszacowana przez 

zamawiającego

netto art. 28 upzp

Kwota przeznaczona 

na finansowanie 

zamówienia art. 222 

ust. 4 upzp

Wynik przetargu

Cena brutto oferty wygranej

1

Przetarg nieograniczony

P-138/XII/24 z dnia 

17.01.2025 r. dot.

„Zakup i montaż towarzyszącej
infrastruktury ładowania
autobusów elektrycznych w 

postaci ładowarek typu plug in 

wraz z budową niezbędnej sieci 

elektroenergetycznej”

WT 1 430 894,31 zł 1 760 000,00 zł Postępowanie w toku

2

Tryb podstawowy bez 

możliwości negocjacji

P-15/II/25 z dnia 

04.02.2025 r. dot.

„Budowa dróg rowerowych   w 

Świdnicy jako element 

infrastruktury czystego 

transportu miejskiego” – Część
I.

1) Zadanie 1  – Budowa ciągu
pieszo–rowerowego pomiędzy
ul. Pogodną a Osiedlem 

Zawiszów w Świdnicy,
 2) Zadanie 2  – Przebudowa ul. 

Kazimierza Wielkiego w 

zakresie budowy ścieżki
rowerowej na odcinku od ul. 

gen. Władysława Andersa do 

ul. Tadeusza Ząbka”

DI 1 276 814,51 zł 1 500 000,00 zł

HYMPAR 

Sp. z o.o.

58-150 Strzegom, 

Modlęcin 31

cena: 1 394 804,63 zł
(w trakcie podpisywania 

umowy)

3

Tryb podstawowy bez 

możliwości negocjacji

P-16/II/25 z dnia 

07.02.2025 r. dot.

„Budowa dróg rowerowych   w 

Świdnicy jako element 

infrastruktury czystego 

transportu miejskiego” – Część
II - Rozbudowa drogi 

powiatowej nr 2876D -  ul. 

Bystrzyckiej w miejscowości
Świdnica, polegająca na 

budowie ciągu pieszo – 

rowerowego.

DI 1 674 526,46 zł 2 000 000,00 zł

HYMPAR 

Sp. z o.o.

58-150 Strzegom, 

Modlęcin 31

cena: 1 783 926,61 zł
(w trakcie podpisywania 

umowy)



4

Tryb podstawowy bez 

możliwości negocjacji

P-17/II/25 z dnia 

10.02.2025 r. dot.

„Remonty i modernizacja sieci 

kanalizacji deszczowej, rowów i 

potoków będących
odprowadzalnikami wód 

opadowych oraz urządzeń
kanalizacji deszczowej 

odwadniających drogi gminne i 

wojewódzkie na terenie miasta 

Świdnicy, w okresie od dnia 

podpisania umowy do 

31.12.2025 r.”

DI 186 900,00 zł 230 000,00 zł

Kanalizacja Czyszczenie

Sieci Wodno-

Kanalizacyjnych

Jan Marciniszyn

58-100 Świdnica,
ul. Chorwacka 2

cena: 229 887,00 zł
(w trakcie podpisywania 

umowy)

5

Tryb podstawowy bez 

możliwości negocjacji

P-19/II/25 z dnia 

12.02.2025 r. dot.

„Remonty cząstkowe
nawierzchni z kostki brukowej 

betonowej  i granitowej na 

drogach gminnych i 

wewnętrznych na terenie 

miasta Świdnicy „ 

DI 424 400,00 zł 430 000,00 zł Postępowanie w toku



6

Tryb podstawowy bez 

możliwości negocjacji

P-20/II/25 z dnia 

18.02.2025 r. dot.

Wykonanie robót budowlanych 

w jednostkach oświatowych w 

ramach projektów FEDS.08.01-

IZ.00-0064/24 „Edukacja 

Przyszłości” oraz FEDS.08.03-

IZ.00-0009/24 „Świdnickie
przedszkolaki odkrywają
świat” tj.:

Część 1 - Przebudowa sali 

dydaktycznej w budynku 

Szkoły Podstawowej nr 1 w 

Świdnicy
Część 2 - Remont, przebudowa, 

zmiana sposobu użytkowania
pomieszczeń przedszkolnych 

w Przedszkolu Miejskim nr 1 w 

Świdnicy
Część 3 - Remont, przebudowa, 

zmiana sposobu użytkowania
pomieszczeń przedszkolnych 

w Przedszkolu Miejskim nr 4 w 

Świdnicy
Część 4 - Remont, przebudowa, 

zmiana sposobu użytkowania
pomieszczeń przedszkolnych 

w Przedszkolu Miejskim nr 6 w 

Świdnicy
Część 5 - Remont, przebudowa, 

zmiana sposobu użytkowania
pomieszczeń przedszkolnych 

w Przedszkolu Miejskim nr 15 

w Świdnicy
Część 6 - Remont, przebudowa, 

zmiana sposobu użytkowania
pomieszczeń przedszkolnych 

w Przedszkolu Miejskim nr 16 

w Świdnicy

WE 608 896,03 zł 668 896,03 zł Postępowanie w toku



Wykaz postępowań podprogowych o wartości od 85 000 zł do 130 000 zł, zgodnie z            

Regulaminem udzielania zamówień podprogowych o wartości do 130 000,00 zł netto

(sporządzony od dnia 30.01.2025 r. do dnia 19.02.2025 r.)

Lp. Przetarg, numer, z dnia, nazwa
Zlecon

e przez

Wartość

zamówienia 

oszacowana przez 

zamawiającego

netto art. art. 28 

upzp

Kwota przeznaczona 

na finansowanie 

zamówienia art. 222 

ust. 4 upzp

Wynik przetargu

Cena brutto oferty wygranej

1

Zamówienie średnie zgodnie z 

regulaminem

P-12/I//25 z dnia    

29.01.2025 r. dot.

„Bieżące utrzymanie czystości i 
sprawności 13 szt. fontann 

stacjonarnych, 2 szt. fontann 

nawodnych oraz kaskady w 

2025r., zlokalizowanych na 

terenie Świdnicy”

DI 130 000,00 zł 159 900,00 zł

ROMATECHNIK

Wiesława Walczuk

58-100 Świdnica,
ul. Dębowa 26/7

cena: 159 777,00 zł

2

Zamówienie średnie zgodnie z 

regulaminem

P-21/II//25 z dnia    

13.02.2025 r. dot.

„Bieżąca obsługa, konserwacja i 

nadzór nad ogólnodostępnymi
placami zabaw oraz siłowniami
plenerowymi usytuowanymi na 

terenach komunalnych w 

Świdnicy.”

DI 100 800,00 zł 124 000,00 zł Postępowanie w toku



Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami                                                       
(sporządzony od dnia 30.01.2025 r. do dnia 19.02.2025 r.

Lp. Przetarg, numer, z dnia, nazwa
Zlecon

e przez

Cena

wywoławcza

Cena

wylicytowana
Nabywca

II przetarg ustny 

nieograniczony 

P-155/I/25 na sprzedaż
nieruchomości gruntowej 

z dnia 30.01.2025 r. WMK

1 - działka nr 85/12 o pow. 0,0891 

ha przy ulicy Klimatycznej 
241 000,00 zł - …----….. zł - brak licytantów

2

II przetarg ustny 

nieograniczony 

P-156/I/25 na sprzedaż
nieruchomości gruntowej 

z dnia 30.01.2025 r.

WMK

- działka nr 85/13 o pow. 0,1086 

ha w rejonie ulic Klimatycznej i 

Zorzy Polarnej
283 000,00 zł - 285 830,00 zł - wylicytowane

 3

I przetarg ustny nieograniczony 

P-143/II/25 na sprzedaż lokalu 

użytkowego
z dnia 06.02.2025 r.

WMK

- ul. Grodzka 7-11 lok. 02
1 300 000,00 zł - …----….. zł - brak licytantów 

 4

II przetarg ustny 

nieograniczony P-1/II/25 na 

najem lokalu użytkowego
z dnia 17.02.2025 r.

WMK

- stoisko nr 9 w MDH, pl. 

Grunwaldzki 12
68,90 zł/m2/m-c - …----….. zł - wylicytowane

Sporządziła:  M. Prorok-Jurek                                                                                                                                                                                                           

19.02.2025  r.     

(sesja 21.02.2025 r.)                                                                                                                                                                                                                                     

                                                                                                           Joanna Salus                                                                                                                       

                                                                                       Dyrektor Wydziału Przetargów i Inwestycji Miejskich

                                                                                      (dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym)

                                                                                            

                                                                                      



 1 

 

Informacja dotycząca wydanych zarządzeń Prezydenta Miasta 

sporządzona na sesję Rady Miejskiej 

 

Prezydent Miasta w okresie od 28 stycznia 2025 r. do 19 lutego 2025 r.: 

1) wydała 91 zarządzeń, w tym: 

     -          31 w sprawach wewnętrznych, 
     -          60 w sprawach publicznoprawnych. 
 

Zarządzenia w sprawach wewnętrznych dotyczyły: 
       

-- powołania Komisji Przetargowych, 
 

-- powołania Komisji ds. Naboru na stanowiska: 
   - inspektora w Referacie Księgowości Jednostek Oświatowych, 
   - inspektora w Wydziale Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju Gospodarczego, 
 

-- powołania komisji likwidacyjnej zbędnych lub zużytych składników rzeczowych  
    majątku ruchomego i praw na dobrach niematerialnych, 
 

-- ustalenia harmonogramu pracy Archiwum Zakładowego Urzędu Miejskiego                     

    w Świdnicy oraz przekazywania materiałów archiwalnych i dokumentacji  
    niearchiwalnej na jego stan, 
 

-- powierzenia zadań i obowiązków w zakresie gospodarki finansowej Gminy Miasta  
    Świdnicy, 
 

Zarządzenia w sprawach publicznoprawnych dotyczyły: 

- spraw finansowych, w tym: 

 

-- zmian budżetu, 
 

-- zmian w budżecie, 
 

-- zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Świdnica na lata 2025-2038, 
 

-- przyznania dotacji na realizację zadań publicznych w 2025 r. z zakresu pomocy   

    społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz  
    wyrównywanie szans tych rodzin i osób, 
 

-- przyznania środków finansowych na realizację zadania w 2025 r. zadań z zakresu ochrony  
    zdrowia publicznego dot. profilaktyki uzależnień, 
 

-  gospodarki  nieruchomościami, w tym: 

 

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości - lokalu mieszkalnego stanowiącego własność Gminy  

    Miasto Świdnica położonego w budynku przy ul. Franciszkańskiej 5A, przeznaczonego do  
    sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego wraz ze sprzedażą ułamkowej  
    części gruntu - 1 działki (Obr. 4 AM 11), 
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-- ogłoszenia wykazu nieruchomości - lokalu mieszkalnego stanowiącego własność Gminy  
    Miasto Świdnica położonego w budynku przy ulicy Świętokrzyskiej 2, przeznaczonego do  
    sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego wraz ze sprzedażą ułamkowej  
    części gruntu - 2 działek (Obr. 4 AM 10), 

 

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowej przeznaczonej do oddania w użyczenie 

położonej przy ul. Esperantystów i ul. Rotmistrza Witolda Pileckiego w Świdnicy oraz 
wykazu nieruchomości gruntowych przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie 

bezprzetargowym na cele pozarolnicze, 
 

-- przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości - 2 działek  
    położonych przy ul. Stanisława Staszica w Świdnicy (Obr. 5 AM 7) na poprawienie  
    warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych, 
 

-- nie wykonania prawa pierwokupu w stosunku do 36 sprzedawanych lokali mieszkalnych, 

 

-- nie wykonania prawa pierwokupu w stosunku do sprzedawanej nieruchomości gruntowej  
    położonej przy ul. Westerplatte w Świdnicy, 
 

-- nie wykonania prawa pierwokupu w stosunku do sprzedawanych udziałów w prawie  

    użytkowania wieczystego nieruchomości - działki stanowiącej własność Gminy Miasto  

    Świdnica, położonej przy ul.  Nadbrzeżnej w Świdnicy (Obręb 4), 
 

-- zmian zarządzeń w sprawie nie wykonania pierwokupu 2 lokali mieszkalnych, 
 

-  oświaty, w tym: 
 

-- planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych                          

    w szkołach i placówkach dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Świdnica, 
    ustalenie maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie oraz form                                
    i specjalności, na które dofinansowanie jest przyznawane - na 2025 rok, 
 

-- ogłoszenia konkursów na stanowisko dyrektora w jednostkach oświatowych  
    prowadzonych przez Gminę Miasto Świdnica, 
 

- sportu, w tym: 
 

-- przeprowadzenia konkursu ofert na realizację zadania publicznego z zakresu rozwoju  
    sportu na terenie Gminy Miasta Świdnica w 2025 roku, 
 

-- polityki społecznej i spraw socjalnych: 
 

-- przeprowadzenia konkursu ofert na realizację w 2025 r., zadań z zakresu ochrony zdrowia  
    publicznego, dotyczącego profilaktyki uzależnień, 
 

-- powołania komisji do opiniowania ofert złożonych w ramach otwartych konkursów ofert  
    na realizację zadań publicznych w 2025 r. z zakresu: 
    - ochrony i promocji zdrowia, 

    - kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 
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-- zasad realizacji przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Świdnicy resortowego  
    Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej ,,Asystent osobisty osoby                      
    z niepełnosprawnością” dla jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2025 

 

-  pozostałym, w tym: 
 

-- powołania komisji konkursowej do opiniowania kandydatów zaproponowanych  
    przez komórki merytoryczne Urzędu Miejskiego w Świdnicy w ramach konkursu  
    ,,Świdnicki Lider NGO 2024 r.”, 
 

-- ustanowienia koordynatora gminnego ds. informatyki, odpowiedzialnego za szkolenie  

    i wsparcie operatorów obsługi informatycznej obwodowych komisji   wyborczych, 
 

-- rezygnacji z doręczania do dnia 28 lutego 2025 r. informacji o przychodach uzyskanych w  
    2024 roku z wykorzystaniem publicznej usługi rejestrowanego doręczenia elektronicznego  
    na adres do doręczeń elektronicznych wpisany do bazy adresów elektronicznych, 

 

-- powołania Zespołu ds. estetyki miasta oraz wdrażania narzędzi ochrony krajobrazu                         
    w Świdnicy, 
 

2) skierowała do Rady Miejskiej 9 projektów uchwał Rady, w tym w zakresie: 
 

  - gospodarki finansowej     - 2 
 

  - oświaty        - 1 

 

 - ochrony środowiska       - 2     

 

  - dróg i infrastruktury      - 1 

 

  - polityki społecznej      - 1 

 

  - pozostałym       - 2 
 

        w tym: 

                                          

- ogłoszenia zamiaru likwidacji Filii nr 1 Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Cypriana Kamila  
   Norwida w Świdnicy oraz zmian w statucie, w związku z likwidacją Filii, 
 

- taryfy opłat i zasad odpłatności za usługi przewozowe transportu zbiorowego organizowane przez  
  Gminę Miasto Świdnica. 
 

 

 
SEKRETARZ   MIASTA 

        
                                                                                                                                   /-/ Maciej Rataj  

Sporządziła: A. Nowakowska              

     Świdnica, 20.02.2025  r.                                                                                            
 

           
                     


